

## כבשנים הרמוניות

שרי-המחנות לבוב ומטניסלב, ראש המשטרה בלבוב ועוד. ונשמעו דברי-ברכה מפי ראשי-הקהלה, ראש המכתובלים ושרי-המחוז התמונג משמחה: הנני רואה בין הנאמנים את גדולי-היהדות, את קורניצרים, שטינברגים, הורוויץ ורוקחים ובטוחני כי כל החלטות הם תחינה מכוונת לטובת המלוכה ואחרי הכנס הבואנה פעולות לטובת המדינה ואוכלסי היהודים ושרי-העיר מביע את שמחתו הנדולה על אשר עירו זכתה לכנס בתוכה גדולים ומופלגים כאלה.

הרב הקרקאי נשא דרשה, שתמצית רעיונה היא: נשבה לאל עליון בורא עולם על אשר שרים גדולים ורמים באו להסתופף בצלנו ונתן תודה למלוכה הנותנת להם לבני ישראל לחיות בנבוכיה ונעשה את כל המצוות של המדינה ונעזרנה בלב ונפש. הנשיאות פיססה בעתונות הפולנית החלטות, שלא רועמו למנין, המביעות רחשי-אמון לפילסודסקי והבטחת-עזרה לממשלתו. לביב העתונות היהודית, לרבות העתון הפולני-ציוני, כוילהי לא הורשתה הכניסה לועידה וההרשאה הזו ניתנה רק לעתון האנטישמי, סלובו פולסקי ולעהונם של ס. פ. ס. דז'ניק לודובי.

הועידה נעשתה בחידור רב, המת-בוללים ערכו הפנתי-כבוד לגדולי הרבנים, המונים רבים באו לראות במחזה, שלשה קציני המשטרה הובילו ביראת כבוד רבה את הרבי הכלואי והושיבו אותו על הבימה, במסכת צדיקים אחרים, ראשי המחוז קמו על רגליהם לכבודה, המיניסטר להשכלה שלח מלגרת-ברכה, בוועידה נחכונגה אופוויציה מבין רבני הערים אשר הרנישו, כי יתכסלו בששים, מהיותם מעוט בחוך הים הגדול של נכדים וקדושים וטהורים, אלה התנגדו להכנסת מומנטים פולטיים, אולם לא היה שומע לקולם, מבין ההרצאות ראויה להזכר דרשתו של הרבי מסקינה, אשר דרש לשלול את זכות-הבחירה לקהלה ולסיים מכל אדם בישראל שאינו מקיים חריג מצוות במלואן, אחד הרבנים הנכבדים גם להטיל בתרם את העתונים היהודיים בלבוב, אשר כתבו על הועידה מתוך לגלוג ואיים על עורכיהם, כי יספנו מלקות מיד היראים והחרדים, האופוויציה, אשר בראשה עומד הרבי מאויטיניה, ניסתה להתכנס למועצה, אולם המשטרה, אשר, שמרה על הסדר, נודרה לפזר אותם.

העתונות הציונית, ביחוד זו של ליאון רייך, זועמת וזועפת למראה התקומה של הכוחות השחורים, אשר לפני שנים מספר לא העיזו להרים ראש ואין היא מרנישה, כי הדרך שנקטה בה הפוליטיקה הציונית בנליציה — דרך הרכנת-הקומה — היא שנתנה במדה גדולה לעינים כוח, והחירדתם מרכצם לשוב לימי-קדם ולהשיב את ההמונים להת-רסנות של תולעת-יעקב.

עם הירדה שברחוב היהודים בפולין נתעוררו שרידי הפולנים בני דת משה, כי בא יומם ויצאו להזור אחרי שותפיהם משכבר, הלא המה ידידיהם שמלפני מלחמת העולם, כשנליציה היתה חיסה בצלו של הקיסר יריה והרבי דבלו עשה פוליטיקה ובחירות, השותפות הישנה שנחתדה נחתמה באספות המרובות של האבדיים והרביים, שהתכנסו בערי נליציה, ראשונה בא כינום החשאין בנרודק, שהצבור קלט ממנו אילו קטעים שמאחורי הפרנוג: המדובר היה על חוקת הקהלות החדשה ועל הבחירות הקרובות לסיים, לא בכדי שם שר המחוז הלבובאי את לבו לאותו הכינום ולא בכדי הביאו לפניו הרבנים דינים וחשבונות מפורטים ולא בכדי היה ראש המדברים באספה ד"ר ואסר ממנהיגי הפולנים בני דת משה, הכינום השני — ביחוד של אנשי בלו — נודמן בכיתו של, עושי הבחירות הירוע ליור לור בטרנוב, ובראש המסובים ישב הרב עקיבא קורניצר מקרקא ואילו רבנים המצטופפים במסדרוני פקדי הממשלה, אלה — דרכם בקודש לשלוח מלגרות ברכה לכל מיניסטר חדש וככל ממשלה חדשה ותשיבות-התורה שלהם שמורות בכיסם והן להם קרדום לחפור בו, עתה הם חסידים נלהבים של פילסודסקי ובני-כריחו, רב כזה — מעין סמל ליתר אחיו המתכנסים עתה באספות, מהחלטות מרגוב דאויות להזכר: יסוד אנודת רבנים, שתהא נעולה בסני רב שלמד לימודי חול ובכתי ספר ואיסור חמור על השתתפותם של ישראל בכלוק המיעוטים לקראת בחירות הסיים, שרישית במנין היחה ועידת הרבנים בקרקא, שנתכנסה בהתעוררותם של חסידי בובובה, כאן נתחדש הדוש אחד נאה: באו מאנשי השלטון והעיריה וברכו את האורחים הנכבדים, נסחמנה הקרבה שבין הרבנים ושרי המלוכה, ננורה נזירת איסור על בלוק המיעוטים ומעין שכועת אמונים לילך בורכי שרי המדינה החסידים והישרים ולהצביע בימי בחירות על אשר ייטב בעיני השליט.

לכסוף בא הכינום הרביעי, נולח הכותרת: הועדה הגדולה בלבוב, אנודת הרבנים, חוקת פילסודסקי אלה היו הסעיפים לשם נוי, אולם לפני ולפנים של האהל נעשתה הכנת-קודש ליום הבחירה, העבודה לא היתה חמורה ביותר, כי בחיקי המלוכה ושריה היה מוכן מראש נוסח ההחלטות העתידות, שלא היה חסר אלא חתימת ידם של הרבנים, כארבעת אלפים איש עמדו דחוקים וצפופים בשערי ראינוע אחד בלבוב לראות באורחים המופלגים וכרטיס-כניסה נמבר ב"ס דולאר, נדור-סדשים ורגלים משוטרי העיר הוסקד על המשמר ועל ידם נכאים גדולים וקפנים, נכרים ובני של קדושים וכולם נותנים את קולם בקריאות-הידור בהניע הרביים מבלו ובובובא כאבט-טוביל להשתהף בכינום, ואף גדולי המדינה נודמנו לאותו פוגדק: